
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/27/21, konaného dne 14. 9. 2021 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 9. 2021 do 14. 9. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů zastupitelstva (Jan Staněk se omluvil). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  4 občané. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 307/Z27/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/26/21 
Ověření zápisu č. Z/26/21 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Hospodaření města a školy za pololetí 2021 

 
Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první pololetí roku 2021.                              

ZŠ a MŠ Švihov měla výdaje za provoz a opravy ve výši 43 % předpokládaných výdajů. Z tohoto se dá předpokládat, 

že výsledek na konci roku bude opět kladný. Základní škola provozuje doplňkovou činnost: vaření pro cizí strávníky, 

nájem tělocvičny a kurzy jako mimoškolní aktivity pro děti.  

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy ve výši 19 188 561 Kč, což představuje cca. 64 % příjmů ze schváleného 

rozpočtu na rok 2021 a výdaje v prvním pololetí činily 43 % částky ze schváleného rozpočtu, tedy částku                  

22 390 237 Kč. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor nemá připomínek k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 5 – Vyhláška města o navýšení koeficientu daně z nemovitosti 

 

Město se rozhodlo, že využije novely zákona o dani z nemovitých věcí a navýší koeficient z 1 na 1,5. 

Navýšení se týká staveb určených pro rodinnou rekreaci, pro zemědělskou prvovýrobu, pro podnikání 

v průmyslu a pro ostatní druhy podnikání. Daň z nemovitosti je čistým příjmem obce. Ke změně koeficientu 

je nutno schválit obecně závaznou vyhlášku. 

 

Zastupitel Pošar: Jaký lze předpokládat výnos touto změnou? 

Předsedající: Finanční úřad obci žádné údaje nesděluje. Z tohoto důvodu lze pouze odhadnout navýšení 

výnosu o několik set tisíc korun. 

 

Občan Zdeněk Urbánek: Chtěl bych upozornit na skutečnost, že město Švihov má již schválenou vyhlášku 

1/2008, která některé koeficienty již upravuje. Pokud má zůstat v platnosti, nově schválená vyhláška by ji 

měla pouze doplnit, nikoli zrušit. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstva města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Švihova č. 2/2021, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška města Švihova č. 1/2008, o stanovení koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitosti. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 308/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 6 – Směrnice GDPR 

 

 

GDPR je právní norma schválená EU, která chrání občany proti zneužití osobních údajů. Zastupitelé při 

výkonu své funkce přicházejí do styku s osobními údaji, s kterými je nutno zacházet v souladu s touto 

směrnicí. Z tohoto důvodu je nutné tuto směrnici schválit.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje směrnici č. 6/2021 pro nakládání s osobními údaji pro 

obec. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 309/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 7 – Koupě kontejnerů na separovaný odpad 

 

Svozová firma vypověděla městu smlouvu na vývoz odpadu, tedy i separovaného odpadu. Z tohoto důvodu 

požádalo o vstup do Pošumavské odpadové s. r. o. Stávající kontejnery nejsou ve vlastnictví města, proto je 

nutné zakoupit nové. Město vyhlásilo výběrové řízení na 34 kontejnerů o objemu 2,5 m3.  Výběrového řízení 

se zúčastnila jedna firma. Nabídku podala společnost REFLEX Zlín, spol. s r. o., IČ 48911437, se sídlem Tř. 

T. Bati 385, 763 02 Zlín, za cenu 660 297 Kč s DPH. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy na zakázku „Kontejnery pro město 

Švihov“ se společnosti REFLEX Zlín, spol. s r. o., IČ 48911437, se sídlem Tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín za 

cenu 660 297 Kč s DPH. 

 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 310/Z27/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2021 byla podána 1 žádost o podporu akcí 

 

SH ČMS – SDH Lhovice  žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na akci „Rozloučení s prázdninami“,  konanou dne 

28. 8. 2021 

             

Žádost splňuje předepsané náležitosti a byla podána včas (před konanou akcí) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2021 a SDH Lhovice 

2 000 Kč (Rozloučení s prázdninami). 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 311/Z27/21 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 9 Různé 

 

 

a) Revokace usnesení č. 304/26/21 

 

Zastupitelstvo na přechozím zastupitelstvu schválilo zveřejnění záměru na směnu pozemku ve vlastnictví 

města parc. č. 120/2 v k. ú. Švihov u Klatov o výměře 61 m2 za pozemek parc. č. 120/13 o výměře 61 m2. Po 

upozornění místostarosty Jiřího Ungra bylo provedeno šetření na místě a bylo zjištěno, že přes pozemek ve 

vlastnictví města vede kanalizace. Z tohoto důvodu se navrhuje zrušit záměr směny pozemků. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 304/26/21. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 312/Z27/21 bylo schváleno. 

 

 

b) Koupě vozidla  

Město Švihov se po 10 letech užívání stávajícího vozidla Lada NIVA lesního hospodáře rozhodlo zakoupit 

nový vůz Lada Niva, objem motoru 1690 ccm, výkon: 61 kW, najeto 25 km. Společnost AutoVAZ od roku 

2020 vozidla nedováží, jedná se o individuální dovoz jednotlivého nového vozidla. Dovoz zajišťuje 

společnost B&M AUTO PÍSEK s.r.o, IČO: 080 63 583, se sídlem Národní Svobody 31, 397 01 Písek. Cena 

vozidla je 360 tis. Kč včetně DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s nákupem vozidla Lada NIVA od B&M AUTO 

PÍSEK s.r.o, IČO: 080 63 583, se sídlem Národní Svobody 31, 397 01 Písek za 360 000 Kč s DPH. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 313/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

c) Zadání zakázky na těžbu  

 

Lesní hospodář města Švihova Štěpán Karhan oslovil tři podnikatele k vytvoření cenové nabídky těžbu 

dřeva v celkovém objemu 350 m3. Jediným hodnotícím kritériem byla cena. Nejnižší cenu nabídl pan 

Jaroslav Čížek, konkrétně 380 Kč/m3, celkem 133 000 Kč 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se zadáním zakázky na těžbu kůrovcového dřeva a 

borových souší pro Jindřicha Čížka, IČ 72219769, se sídlem Za Vodou 359, Švihov za částku                   

133 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 314/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

 



d) Oprava kulturního domu 

 

Město oslovilo firmu Hadiko s. r. o., zda by provedla opravu v restauraci v kulturním domě. Firma poslala 

cenovou nabídku ve výši 210 006 Kč včetně DPH. Provedení oprav je nutné pro získání souhlasu Krajské 

hygienické stanice s vařením jídel v restauraci.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s přidělením zakázky na zednické práce v restauraci 

v kulturním domě ve Švihově firmě Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Mochtín 

za cenu 210 006 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 315/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

e) Žádost XXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX o prodloužení lhůty na podmínku přihlášení k trvalému 

pobytu vyplývající ze smlouvy. 
 

XXXXX a XXXXX zakoupili parcelu ke stavbě rodinného domu ve Švihově, nyní ulice Špeldova. Jednou 

z podmínek vyplývající ze smlouvy je přihlášení jedné osoby k trvalému pobytu do jednoho roku od 

kolaudace. Protože tato podmínka nebyla ve stanovené době splněna, žádá o její prodloužení. K dnešnímu 

dni jsou již žadatelé k trvalému pobytu přihlášeni. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s žádosti XXXX k prodloužení lhůty do 30. 9. 2021 

k přihlášení se k trvalému pobytu vyplývající z kupní smlouvy na koupi parcely ve Švihově 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 316/Z27/21 bylo schváleno.  

 

 

f) Žádost o poskytnutí nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 

 

XXXX, bytem XXXX podal žádost o přidělení bytu v DPS. Důvodem podání žádosti je zdravotní stav, 

který mu neumožňuje pečovat o sebe a jeho dům. Z tohoto důvodu má zájem i o některé pečovatelské 

služby, které jsou v tomto domě charitou nabízeny. Lékař ve zdravotním posudku konstatoval, že žadatel 

splňuje podmínky přijetí. V současné době jsou v DPS tři volné byty. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavřít nájemní smlouvu v domě s pečovatelskou službou na 

adrese V Zahrádkách č. p. 411, 340 12 Švihov s panem XXXXXXXX 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 317/Z27/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: 

 

Občan Kohout: Z jakého důvodu je uzavřeno dětské hřiště? 



Unger: Jedná se pouze o dočasné uzavření. Je nutno provést nějaké opravy z důvodu omezené životnosti 

dřeva. 

 

Občanka Pavezová: Chtěla jsem požádat město Švihov, zda by nenavrhlo bratry XXXXX na nějaké 

vyznamenání za záchranu života rodiny XXXXX a XXXXX. Měla jsem představu, např. Cenu Michala 

Velíška. 

Předsedající: Město plánuje oba ocenit na slavnostním zahájení roku 2022. Děkuji za podnět. Zjistíme, jaké 

jsou další možnosti jejich ocenění.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Obecně závaznou vyhlášku města Švihova č. 2/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška města 

Švihova č. 1/2008, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 9. 2021  

 

 

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Bc.Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


